
Mundtlig beretning fra formanden 
 
Tak for ordet – og også en tak fra mig, fordi I er 
kommet. Det er dejligt at se både nye og velkendte 
ansigter! Det bliver en lidt kortere beretning, da de to 
største opgaver for bestyrelsen det forgangne år bliver 
behandlet på punkter senere på dagsordenen. 
 
Lad os starte med den tradiBonelle gennemgang af 
bestyrelsens sammensætning: 
Jeg er altså formand, og jeg har Søren Kofoed ved min 
side som næsHormand. Søren er med i bestyrelsen som 
repræsentant for BapBstkirken i Danmark. 
 
De forældrekreds-valgte er: Tina Louise Løndal 
Schaksen og Rikke Bro. 
 
Derudover er der de skolekreds-valgte, som ud over mig 
er: Arne Juel Jensen, Mikkel Nilsson, Peter Krogh 
Jacobsen, Sarah Basnov og Sine Thorndal. 
 
Fra skolen deltager følgende i bestyrelsesmøderne: 
forstander Henrik KrisBansen, viceforstander Carsten 
Overbeck, afdelingsleder på eTerskolen Jens 
Schurmann, administrator Rikke Møller Mortensen og 
lærerrådsformand Ruben Kamp.  

 
Livet sker, og derfor skal vi senere sige farvel og tak – og 
måske på gensyn – Bl flere af de valgte 
bestyrelsesmedlemmer. Ingen af dem, der stopper, gør 
det, fordi de ikke gider mere. De gør det, fordi de har 
travlt – alt for travlt Bl også at have overskud Bl at 
fortsæVe i bestyrelsen. Det er vi kede af, men vi tror, vi 
har fundet nogle gode erstatninger for dem. 
 
Vi kan se Blbage på skoleåret 24/25, som sluVede med 
et elevtal på 322, 195 på privatskolen 127 på 
eTerskolen – i deVe skoleår begyndte vi med 148 på 
eTerskolen og 171 på privatskolen, altså i alt 319. Vi har 
de sidste to skoleår kun startet to 7. klasser, men Bl 
sommer starter vi igen tre 7. klasser. Der er stadig plads 
Bl flere elever i dem, så promover dem gerne! Vi får 
status quo på antallet af klasser, da der stopper tre 9. 
klasser Bl sommer. 
Vi er stadig oppe imod mindre årgange, ændringer i 
skolestrukturen i kommunen og den økonomiske 
situaBon for familierne, så bestyrelsen taler stadig 
meget om elevtal og skolen arbejder på at hæve 
elevtallet. 
 
Pt. er der 168 elever på privatskolen, altså et fald på 3 
siden skoleårets start. På eTerskolen har vi desværre 



også i deVe skoleår haT flere, der er faldet fra, og 
elevtallet er i dag 131. 
 
Personalet 
På personalesiden har kontoret igen-igen været ramt, 
da Sarah er langBdssygemeldt. Det har igen betydet, at 
Rikke har trukket et stort læs – Rikke, tak for dit store 
arbejde med at holdes os oven vande!  
I køkkenet har Tina og Lene også trukket et stort læs – 
tusind tak Bl jer – for der også der har været 
udskiTninger, idet Nanna er stoppet eTer sin 
barselsorlov. Sanikan er lige startet, og 1. maj starter 
SebasBan som ny køkkenleder. 
Og så stopper Henrik snart som forstander eTer knap 
oVe år på den post – men eTer i alt næsten 28 års 
ansæVelse på skolen. I kan allerede nu sæVe x i 
kalenderen d. 4. juni, hvor vi vil markere Henriks 
overgang Bl eTerløn. Lidt senere på dagsordenen beder 
vi jer om at godkende ansæVelsesudvalgets og 
bestyrelsens indsBlling af Mia Langelund Abildgaard 
som ny forstander. Mere om det, når vi når derBl.  
 
Økonomien 
Bestyrelsen har stort fokus på skolens økonomi, som 
selvfølgelig er aeængig af elevtallet. Vi mærker som 
alle andre prissBgninger – og lærernes store 

lønsBgninger bliver vi først – delvist – kompenseret for i 
statsBlskuddet med to års forsinkelse. Alle ansaVe har 
været med Bl at holde udgiTerne nede, og vi har 
forhøjet skolepengene mere, end vi plejer. Alligevel er 
2025 endt med et underskud. På trods af det udtalte 
skolens nye revisor heldigvis, at han ikke var bekymret 
for skolens økonomi, da han gennemgik regnskabet for 
os. Rikke er meget bedre end mig Bl at tale om 
regnskabet – så det lader jeg hende om at fremlægge 
senere. 
 
Skolekredsen 
Den er også blevet et Blbagevendende punkt. Vi har de 
sidste år talt en del om, hvordan vi får udvidet 
skolekredsen. Arne og jeg repræsenterede bestyrelsen i 
en lille bod på julemarkedet, hvor vi agiterede for 
medlemskab, og jeg har og vil igen deltage i 
elevstævnet, ligesom jeg også vil give en hilsen på 
BapBstKirkens landskonference Bl oktober. 
Og vi vil gerne opfordre jer alle sammen Bl at agitere for 
medlemskab af skolekredsen der, hvor I færdes. 
 
Små nedslag 
Det er svært at få elever Bl 9. klasse på eTerskolen! Ikke 
kun hos os men hos de fleste eTerskoler. Ud af de 152 
elever, der skal starte Bl august, er der kun 12, som skal 



gå i 9. klasse. Men vi mener, det er vigBgt fortsat at 
kunne Blbyde 9. klasse, så vi holder fast i den. 
Afskaffelse af 10. klasse i 2030 har fyldt meget – både 
poliBsk og i skoleforeningerne. Vi mister 10. klasse på 
privatskolen men vil fortsat kunne lave et 10. skoleår på 
eTerskolen. Det har bl.a. Jens arbejdet med, og allerede 
i det kommende skoleår vil vi have en stor projektklasse 
uden de officielle afsluVende prøver men med andre 
evalueringsformer. 
Skolen 100-års jubilæum arbejder vi stadig på at 
planlægge fejring af.   
Vi var fem afsted Bl ETerskoleforeningens årsmøde i 
sidste måned. Der tales stadig meget om skolereformen 
og de nye muligheder, den giver især eTerskolerne. 
Ud over ny forstander har nye vedtægter fyldt meget i 
arbejdet – det fortæller jeg mere om, når vi kommer 
derBl. 
 
Afslutning 
Jeg nyder alBd at komme her på skolen! Man kan 
mærke, her er godt at være. Tak Bl alle skolens ansaVe 
for jeres store arbejde, uden jer ingen skole! 
Til allersidst vil jeg takke den øvrige bestyrelse og de 
medarbejdere, der deltager i vores møder, for vores 
gode samarbejde og jeres støVe.  


